
 

www.steelo.cz  1 

  

 

 

Květináče Pottery Pots jsou navrženy tak, aby vydržely po generace. Aby byla zajištěna co 

nejdelší životnost, je důležité, aby se květináč správně používal. Výrobky z kompozitního 

materiálu mohou při intenzivním dlouhodobém vystavení vlhkosti (stojící voda) 

absorbovat vlhkost. Níže naleznete veškeré informace pro správné osazení květináče, péči a 

údržbu. Většina květináčů je vhodná k použití ve vnitřním i venkovním prostředí. Použití 

květináčů se v těchto prostorách liší.  

Na chybně osazené a používané květináče se nevztahuje záruka.  

 

 

POUŽITÍ VE VENKOVNÍM PROSTŘEDÍ 
Do květináčů užívaných ve venkovním prostředí je nutné vyvrtat na dno 

květináče minimálně jeden otvor o průměru minimálně 2 cm. U větších 

květináčů doporučujeme otvorů vyvrtat více. Květináče jsou dodávány bez 

otvorů. Otvor je nutné zhotovit svépomocí za použití vhodného ostrého vrtáku, 

který je běžně dostupný v hobby marketu.  

TIP: Umístěte malířskou lepící pásku na místo vrtání. Vrták nebude klouzat.  

Není podmínkou, ale doporučujeme na dno květináče umístit netkanou 

geotextilii, která zabrání ucpání zhotovených otvorů pro odtok vody a zamezí 

odtoku velmi špinavé vody. Do dolní 1/3 květináče doporučujeme umístit 

drenážní směs / keramzit / oblázky. 

Doporučujeme použití sady podložek, které zajistí malou mezeru mezi 

květináčem a podložkou a zaručí ještě lepší odtok vody. Podložky naleznete u 

vybraného květináče.  

Pokud není odtok vody z květináče zajištěný, pak hrozí v zimních měsících 

prasknutí a poškození výrobku vlivem mrazu. Na toto poškození se nevztahuje záruka.  

 

 

 

 

 

UŽÍVÁNÍ KOMPOZITNÍCH KVĚTINÁČŮ 



 

www.steelo.cz  2 

POUŽITÍ VE VNITŘNÍM PROSTŘEDÍ 

Květináče z kompozitního materiálu mohou při dlouhodobém používání absorbovat vlhkost a 

může dojít k prosakování květináče. Květináče by ve vnitřním prostředí měly sloužit jako obal a 

měly by být vhodně osazeny dle následujících principů a materiálových možností. 

 

1) Do květináče umístěného ve vnitřním prostředí přímo nikdy 

neumisťujte zeminu. Do květináče je nutné vložit nepropustnou 

vrstvu, do které lze teprve květinu osadit. K tomu mohou sloužit 

plastové PE vložky, které nabízíme v různých velikostech. Dalšími 

možnostmi je použití různých folií nebo hydroizolačních nátěrů. Do dolní 

1/3 připravené izolace / vložky je dobré umístit drenážní vrstvu – 

keramzit / kamínky pro odvod přebytečné vody.  Na drenážní vrstvu se 

již umisťuje zemina s rostlinou. 

Pozor! Izolační vrstva / vložka nesmí mít díru. Voda by se poté 

shromažďovala na dně kompozitního květináče a mohlo by dojít 

k prosáknutí květináče. 

U vysokých květináčů je možné část pod izolační vrstvou / vložkou vyplnit např. 

polystyrenem nebo běžným obalovým materiálem.  

Jak umístit plastovou vložku můžete shlédnout na videu zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=JBz7ok2CpQ0 

 

2) Rostlinu je možné také osadit do kompozitního květináče v původním pěstebním obalu.  

Pokud má původní obal na dně otvory, je nutné pod tento obal umístit podtácek, na kterém se 

bude zadržovat přebytečná voda. U vysokých květináčů je možné část pod izolační vrstvou / 

vložkou vyplnit např. polystyrenem nebo běžným obalovým materiálem.  

 

3) Další možností je použití podtácku / misky pod samotný kompozitní 

květináč. V tomto případě je nutné vyvrtat na dno květináče minimálně jeden 

otvor o průměru minimálně 2 cm. U větších květináčů doporučujeme otvorů 

vyvrtat více. Květináče jsou dodávány bez otvorů. Otvor je nutné zhotovit svépomocí 

za použití vhodného ostrého vrtáku, který je běžně dostupný v hobby marketu.  Zhotovením 

otvoru bude zajištěno, že voda se nebude shromažďovat na dně kompozitního květináče, což by 

mohlo zapříčinit jeho prosáknutí.  

Doporučujeme použití sady podložek, které zajistí malou mezeru mezi 

květináčem a podložkou a zaručí ještě lepší odtok vody. Podložky naleznete 

u vybraného květináče.  TIP: Umístěte malířskou lepící pásku na místo 

vrtání. Vrták nebude klouzat. 

https://www.youtube.com/watch?v=JBz7ok2CpQ0

